
                                                              

1

                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                              

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ              
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
   ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                          
 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
              ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
       ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
     ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
        

            ------------------  
Ταχ.Δ/νση     : Μαρίας Κάλλας 21Α
Πληροφορίες : Ε. Κασίδου  
Τηλέφωνο      : 2312.007.048
Tαχ.κώδικας  : 546 46
E.mail          : efapeth@culture.gr 

ΘΕΜΑ: Απόφαση  πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.-

                Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η     Π Ρ Ο Σ Λ Η Ψ Η Σ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των μονίμων 
υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των 
Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του 
δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 
του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100)

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει.

mailto:efapeth@culture.gr


                                                              

2

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) 
στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του 
προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την 
αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006»

10. Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

11. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

12. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»

13. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.
14. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει
15. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
16. Του ΠΔ/τος 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27.06.2023) «Σύσταση  Υπουργείου  και μετονομασία Υπουργείων- 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,

17. Του ΠΔ/τος 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,

18. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

19. Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής 
πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων». 

20. Των υπ’ αρ. ΕΓ/46/22.06.2010 και 6001/10.10.2012 Εγκυκλίων του ΥΠΠΟΑ με θέμα «Διενέργεια σωστικών 
ανασκαφών σε Τεχνικά Έργα Τρίτων», 

21. Το εγκεκριμένο, με την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ14-20/1736/28-11-2017 Απόφαση, Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών που εκτελούνται δι’ αυτεπιστασίας σε Συγχρηματοδοτούμενα 
Τεχνικά Έργα Τρίτων

22. Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.04.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι΄ 
αυτεπιστασίας



                                                              

3

23. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΓΔΑΠΚ και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ.278212/14-6-2022 
Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

24.Τον Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/30-10-2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (άρθρα 137, παρ. 
2, και 141, παρ. 2)

25. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/46495/1633/13.05.2021 (ΑΔΑ: ΨΜΜΩ4653Π8-ΦΓΙ) Απόφαση της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών & Γενικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ για την ένταξη των Πράξεων στο ΜΕΤΡΟ 8: 
«Επενδύσεις στην Ανάπτυξη Δασικών Περιοχών και στη Βελτίωση της Βιωσιμότητας των Δασών», 
ΥΠΟΜΕΤΡΟ 8.3: «πρόληψη ζημιών σε δάση εξαιτίας δασικών πυρκαγιών, φυσικών καταστροφών και 
καταστροφικών συμβάντων, ΔΡΑΣΗ 8.3.3: «Πλημμυρικά φαινόμενα» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020, και όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αριθμ. ΥΠΕΝ/ ΔΔΕΥ/ 85269/ 
2668/11.08.2023 (1η Τροποποίηση-ΑΔΑ: ΨΔΒΖ4653Π8-ΞΑΥ), ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/117733/3902/14.11.2023 (2η 
Τροποποίηση-ΑΔΑ:6ΣΨΝ4653Π8-Ε2Υ), ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/10423/343/30.01.24 (3η Τροποποίηση-
ΑΔΑ:9ΛΛΒ4653Π8-04Ο) και ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/37811/1316/08.04.2024 (4η Τροποποίηση-ΑΔΑ:ΨΟΦΓ4653Π8-
1ΨΟ).

26. Την υπ΄αρ. 16975/06.04.2020 (23REQ1402971 2023-12-22) Αίτηση Στήριξης του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης 
στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, ΜΕΤΡΟ 8: Επενδύσεις στην ανάπτυξη δασικών περιοχών 
και στη βελτίωση της βιωσιμότητας των δασών», ΥΠΟΜΕΤΡΟ 8.3: «Πρόληψη ζημιών σε δάση εξαιτίας 
δασικών πυρκαγιών, φυσικών καταστροφών και καταστροφικών συμβάντων». 

27. Την υπ΄ αρ. 180026/10.04.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΣ34653Π8-ΔΞΡ) Έγκριση του 2ου Πρακτικού Επιτροπής 
Διαγωνισμού του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης και κατακύρωση σύμβασης για την κατασκευή του έργου 
«Διευθέτηση ρέματος στο Δ.Δ. Θέρμης, από οικισμό Θέρμης ως γήπεδο Τριαδίου».

28. Το υπ΄ αρ. 261712/16.07.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων έγκρισης 
προϋπολογισμού, χρονοδιαγράμματος και σύνταξης Μνημονίου Συνεργασίας για τη διενέργεια 
αρχαιολογικών ερευνών στο πλαίσιο του έργου «Διευθέτηση ρέματος στο Δ.Δ. θέρμης, από οικισμό 
Θέρμης ως γήπεδο Τριαδίου», με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0021849688, ενταγμένου στο ΜΕΤΡΟ 8 του Ε.Π. Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Π.Α.Α) 2104-2020. 

29. Το από 08.08.2024 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας του υποέργου «Αρχαιολογική έρευνα» της 
Πράξης «Διευθέτηση ρέματος στο Δ.Δ. θέρμης, από οικισμό Θέρμης ως γήπεδο Τριαδίου» (Κωδ. ΟΠΣΑΑ: 
0021849688 ) ενταγμένου στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α) 2104-2020.

30. Την αριθμ.356510/12-9-2024 (ΑΔΑ: 9Σ7Ψ46ΝΚΟΤ-2Τ6) έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 2 
«Αρχαιολογική έρευνα» της πράξης «Διευθέτηση ρέματος στο Δ.Δ Θέρμης από οικισμό Θέρμης ως γήπεδο 
Τριαδίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑΠΕΘ.

31. Την με αριθμ. πρωτοκ. 2004/16-4-2010 Εγκύκλιο της Γενικής  Γραμματέως Πολιτισμού του ΥΠ.ΠΟ.Τ.
32. Την αριθμ. 422924/30-09-2024  (ΑΔΑ:ΡΕΘΣ46ΝΚΟΤ-86Η)  προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.
33. Τους αριθμ. 457401/18-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ1Λ46ΝΚΟΤ-ΒΑ3) και 481025/1-11-2024 (ΑΔΑ: 9Φ3Ρ46ΝΚΟΤ-Θ7Ω) 

προσωρινούς και οριστικούς πίνακες κατάταξης προσωπικού ΙΔΟΧ.
34. Τις επιτακτικές ανάγκες της ΕΦΑΠΕΘ για την πρόσληψη εξειδικευμένου προσωπικού,  για τις ανάγκες του 

υποέργου 2 «Αρχαιολογική έρευνα» της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος στο Δ.Δ. Θέρμης, από οικισμό Θέρμης 
ως γήπεδο Τριαδίου».



                                                              

4

35. Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσεων ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού του Δημοσίου

                                      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Την  πρόσληψη του κατωτέρω προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν επείγουσες ανάγκες της Εφορείας του υποέργου 2 «Αρχαιολογική 
έρευνα» της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος στο Δ.Δ. Θέρμης, από οικισμό Θέρμης ως γήπεδο Τριαδίου», για 
χρονικό διάστημα από 18-11-2024 έως 17-1-2025 και με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της 
σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1.Δόμνα Ισαακίδου Κωνσταντίνος ΠΕ Αρχαιολόγων

Β. Η δαπάνη μισθοδοσίας της ανωτέρω θα βαρύνει τις πιστώσεις τις πιστώσεις θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσιών Επενδύσεων, από τον κωδικό 2021ΣΕ08210016 της ΣΑΕ 082/1. 
 Γ. Το ύψος μισθοδοσίας της ανωτέρω καθορίζεται σύμφωνα με το Ν.4354/2015, όπως ισχύει σήμερα.

    Δ.  Ο χρόνος εργασίας καθορίζεται σε σαράντα ώρες την εβδομάδα ήτοι επί πενθημέρου εβδομαδιαίας 
εργασίας  οκτώ    (8) ώρες την ημέρα.
 Ε. Η απασχόληση  της ανωτέρω σε έργα ή καθήκοντα άσχετα από αυτά για τα οποία προσελήφθη, 
απαγορεύεται. 

   ΣΤ. Η σύμβαση εργασίας της ανωτέρω μπορεί να καταγγελθεί οποτεδήποτε και για οποιαδήποτε 
αντικειμενική αιτία (περικοπή χρηματοδοτήσεων, διακοπή ή ολοκλήρωση εργασιών κτλ.) καθώς και εφόσον η 
ανωτέρω παραμελήσει την εκτέλεση των καθηκόντων που της ανατέθηκαν ή αποδειχθεί ανεπαρκής ή 
ακατάλληλη για την  εκτέλεση αυτών.
Ζ. Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της απασχόλησης η σύμβαση λύεται αυτοδίκαια και η ανωτέρω 
αποχωρεί από  την Υπηρεσία δίχως καμία αποζημίωση για την αιτία αυτή και χωρίς άλλη προειδοποίηση.-
 

                          
  Η Προϊσταμένη της  Εφορείας   
                       

        
                                                                                                                                                 Μαρία Τσιάπαλη

                   Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :505380

Ημ/νία Πρ. :14-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


